58 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 13 de junho de 2017

HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições e considerando o constante no processo 16/1100-0000419-8, TORNA PÚBLICO o resultado,
após o julgamento do recurso, da fase de SELEÇÃO do Edital SEDAC 08/2016 – FAC do Museu, HOMOLOGANDO o resultado fi nal do mencionado Edital, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas

FAC dos Museus Pessoa Física 15.000,00 5

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

A História na Ponta dos Dedos – I Exposição Sensorial do Museu Bruno Born 4613 ANDRÉ LUIZ BRESSAN BUOSI 87.66 Contemplado

Aquisição de Equipamentos visando melhorias do Museu de Arte de Santa Maria 5287 JOSIAS DA COSTA RIBEIRO 85.83 Contemplado

A Face do Trabalho: Digitalização do acervo fotográfi co da Justiça do Trabalho do Rio Grande do Sul 6015 MAURICIO OLIVEIRA AGLIARDI 85.16 Contemplado

Planejar para qualifi car - Elaboração do Plano Museológico do Museu Histórico Municipal de Feliz 5741 Raquel Brambilla 74.66 Contemplado

Museu Miguel Menz História e Cultura de nosso povo ao acesso de todos 5860 ILSANDRA HILGERT FELL 71.5 Contemplado

Finalidade Modalidade Valor Vagas

FAC dos Museus Pessoa Jurídica 25.000,00 7

Projeto CEPC Produtor Nota Final Situação

“A Casa do Conselheiro”: Livro inclusivo multiformato do Museu do Doce da UFPel 6016 Rosaura Isquierdo Rocha 96.5 Contemplado

EXPERIÊNCIA MULTISSENSORIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL
NO MUSEU DE PORTO ALEGRE JOAQUIM FELIZARDO

4327 O SOM DA LUZ ESTÚDIO DE GRAVAÇÕES LTDA 95.66 Contemplado

Aã | aná | ανά | Fundação Vera Chaves Barcellos 2893 FUNDAÇÃO VERA CHAVES BARCELLOS 91.33 Contemplado

PLANO MUSEOLÓGICO: PRIMEIRO PASSO DE UM CAMINHO ATRAVÉS DOS
TEMPOS

5532 JONAS HENRIQUE SCHOMMER ME (LEVEL PRO) 90.66 Contemplado

Difusão da memória social de Ijuí e região noroeste do Rio Grande do Sul: acesso
eletrônico ao acervo fotográfi co das atividades  econômicas registrada

3753 ASSOCIAçãO DE AMIGOS DO MUSEU
ANTROPOLÓGICO DIRETOR PESTANA

90.5 Contemplado

MUHM 10 ANOS 4788 ASSOCIAçãO DOS AMIGOS DO MUSEU DE HISTóRIA DA
MEDICINA DO RIO GRANDE DO SUL

90.33 Contemplado

Segurança e informatização do acervo do Museu Zoobotânico Augusto Ruschi 551 FUNDACÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO 89.83 Contemplado

SALA DE AULA NO MUSEU 3700 CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES 86.33 Suplente

Curta AMARP 4865 Produtos Notáveis Empresa de Teatro Ltda. 84.5 Suplente

INVENTÁRIO DO ACERVO MUSEOLÓGIO COM FINALIDADE DE TOMBAMENTO 120 MUSEU HISTÓRICO VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO 80.5 Suplente

Diálogo Histórico: A evolução urbano arquitetônica de Barro Gaurama através de
imagens digitais

6007 Appoiare Instituto de Pesquisa e Capacitação Ltda 80 Suplente

Modernização do Espaço Cultural Estação Férrea Várzea Grande 1611 MARILOURDES FERREIRA FRANARIN-ME 76.83 Suplente

Museu do Piá - Glaucus Saraiva 3820 FATO SINGULAR PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS LTDA

75.5 Suplente

A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada pelas páginas www.procultura.rs.gov.br e www.sedac.rs.gov.br.
 Codigo: 1773051

   Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA
 SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: ROGÉRIO BEIDACKI

 End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - conj. 305
 Porto Alegre/RS - 90510-000

  BOLETINS

Boletim n°36/17
  FOSPA/ANDRÉ LUIZ FRANCO - ME -B.legal:art.24,IV,L.8.666/93;Ativ./Proj.:4410,Nat.
Desp.:339037-Rec.:0001-Proc.:17-1157-0000064-7-Emergencial- Obj.: prestação de serviços
operacionais de montagem e desmontagem de Orquestra nas apresentações da Ospa- Vlr:Cfme.
Contr.Prazo:180 dias a/c 12.06.2017.

Porto Alegre, 12 de junho de 2017.
Ivo A Nesralla,

 Presidente.
 Codigo: 1773108

 Secretaria de Minas e Energia
  Companhia Riograndense de Mineração - CRM

 Diretor Presidente: Edivilson Meurer Brum
 End: Rua Botafogo, 610

 Porto Alegre/RS - 90150-050

  LICITAÇÕES

  AVISO DE LICITAÇÕES
A COMPANHIA RIOGRANDENSE DE MINERAÇÃO - CRM torna público para conhecimento dos
interessados que realizará os seguintes procedimentos licitatórios:

  PREGÃO, na forma eletrônica, n.º 692/2017
Objeto: aquisição de uma máquina de solda para a Mina de Candiota, em conformidade com as dispo-
sições constantes no Edital e seus Anexos.
  Abertura das propostas: 28/06/2017 às 09h30min

  PREGÃO, na forma eletrônica, n.º 695/2017
Objeto: aquisição de 15 pneus 11.00 R22, para a Mina de Candiota, em conformidade com as disposi-
ções constantes no Edital e seus Anexos.
  Abertura das propostas: 29/06/2017 às 09h30min
Os Editais poderão ser obtidos no endereço eletrônico www.crm.rs.gov.br , no "link" licitações ou ad-
quirido e retirado na Sede da CRM, na sala de Editais e Contratos, das 8h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min, mediante o pagamento, na Tesouraria, do valor correspondente às cópias. Os
interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto ao Setor de Suprimentos da CRM.

 Codigo: 1773138

      Companhia Estadual de Distribuição de  Energia Elétrica - CEEE-D
 DIRETOR-PRESIDENTE: PAULO DE TARSO PINHEIRO MACHADO

 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p.A1 s/721
 Porto Alegre/RS - 91410-400

  LICITAÇÕES

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL: CEEE-D/6000000289
Abertura: 06/07/2017, às 09h. Objeto: Aquisição de Espaçadores e Isoladores Poliméricos. A retirada
do Edital e informações adicionais poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitações, si-
tuada na Av. Joaquim Porto Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51) 3382-4846, no
horário comercial, ou pelo site www.ceee.com.br.

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-D/6000000241
Abertura: 28/06/2017, às 13h. Objeto: Contratação de serviços de poda, roçadas, desmatamento e
abate de árvores no âmbito da Gerência Regional Litoral Sul. A retirada do Edital e informações adi-
cionais poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Joaquim Porto
Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51) 3382-4846, no horário comercial, ou pelo site
 www.ceee.com.br .

  AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-D/6000000230
Empresa Vencedora: Cenci Equipamentos de Segurança Ltda. - Lote 01 - R$ 23.772,80; Lote 02 - R$
13.120,00.

  AVISO DE ADITAMENTO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-D/6000000238
A Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica torna público que procedeu a modifi cações
no Edital acima. Informa, ainda, que fi ca prorrogada a data para abertura da Proposta, para o dia
07/07/2017, às 8h, no local indicado no Edital. A abertura da sessão de disputa ocorrerá às 9h da mes-
ma data, no endereço eletrônico  www.pregaobanrisul.com.br .

  AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL: CEEE-D/6000000091
Empresa Vencedora: Capelli e Capelli Ltda. - EPP - Lote 01 - R$ 169.809,00; Lote 02 - R$ 213.699,00;
Lote 03 - R$ 56.603,00; Lote 04 - R$ 71.233,00.

 Codigo: 1773124

  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: CEEE-GT/6000000342
Abertura: 10/07/2017, às 08h. Objeto: Aquisição de Cabo OPGW 24 fi bras. A retirada do Edital e infor-
mações adicionais poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Joa-
quim Porto Villanova, n.º 201, Prédio A, Sala 428, Poa/RS, fone (51) 3382-4846, no horário comercial,
ou pelo site www.ceee.com.br.

 Codigo: 1773126